
Č. j.

Smlouva o poskytnutí služeb kalibrace a metrologického
ověření na vybraných zařízenIch včetně oprav - část l.

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění, (dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami smlouva
o poskytnutí služeb kalibrace a metrologického ověření na vybraných zařízeních včetně

oprav tohoto znění:

Článek I.
Smluvní strany

Název:

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Ve věcech smlouvy oprávněn jednat:

Ve věcech technických oprávněn jednat:

Telefon:
E-mail:

(dále jen ,,objednatel")

a

Název:
Sídlo:
Kontaktní adresa:
IČO:
DIČ:
jejímž jménem jedná:
Bankovní spojení:
ČÍslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
Fax:
Zapsán v obchodním rejstříku:

(dále jen ,,poskytovatel")

Dále také jako ,,smluvní strany"

Česká republika - Krajské ředitelství policie
Ústeckého kraje (dále ,,KŘP-U")
Lidické náměstí 899/9, 401 79 Ústí nad Labem 2
75151537
CZ75151537
Česká národní banka Ústí nad Labem

plk. Ing. Jiří Šenkýř, náměstek ředitele KŘP-U
pro ekonomiku
jana Markesová, referent majetkové správy
OSAM

Ramet a.s.
Letecká 1110, 686 04 Kunovice
Letecká 1110, 686 04 Kunovice
25638891
CZ25638891
Ing. Rudolf Vácha, generálni ředitel společnosti
Komerční banka, a.s.

Ing. Viktor Lokaj

vedeném KS v Brně, oddíl B, vložka 2596

1



Č. j.

Článek Il.
Předmět smlouvy

11. Poskytovatel se zavazuje zabezpečit pro objednatele řádné a včasné služby, kterými

jsou:

· kalibrace a metrologické ověření měřičů rychlosti RAMER IDC, RAMER 7CCD,
AD9C a POLCAM PC2006 včetně oprav.

Metrologické ověření bude provedeno u Českého metrologického institutu - AMS K22,
dle zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii dle pozdějších předpisů, v souladu s platnou
normou.

2. Jedná se o:
· kalibraci a metrologické ověřeni měřičů rychlosti RAMER IDC s výrobním číslem:

- 12/0022
- 12/0035
- 15/0246
- 16/0257
- 16/0275
- 15/0192
- 15/0193
- 15/0200
- 15/0237

Min. počet kalibrací a metrologického ověřeni za 1 rok - 9x

· kalibraci a metrologické ověření měřičů rychlosti RAMER 7CCD s výrobním
číslem:

- 0038/92
- 169/94

Min. počet kalibrací a metrologického ověřeni za 1 rok - 2x

· kalibraci a metrologické ověřeni měřičů rychlosti AD9C s výrobním číslem:

- 05/0141
Min. počet kalibraci a metrologického ověřeni za 1 rok - lx

· kalibraci a metrologické ověření měřičů rychlosti POLCAM PC 2006 s výrobním
číslem:

- 1244PL/2008
- 1336PL/2008
- 1329PL/2008
- 1335PL/2008
- 1330PL/2008
- 1334PL/2008
- 1333PL/2008

Min. počet kalibrací a metrologického ověření za 1 rok - 7x

3. V souladu s nabídkou poskytovatele bude tedy v průběhu 2 let od uzavření této smlouvy
provedeno minimálně 38 kalibraci a metrologických ověření na výše uvedených typech
zařízení,

4. Podkladem pro uzavřeni této smlouvy o poskytnutí služeb je nabídka poskytovatele č.
NAB-2017-000009.

2



Y, Č. j.

Článek III.
Způsob, termín a místo poskytováni služeb

Doba plněni je stanovena na 2 roky od data podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.
Jednotlivá plnění budou probíhat na základě dÍ|čÍch objednávek až do splnění závazku,
nejpozději však do konce měsíce června 2019.

Poskytovatel bude provádět služby v místě svého sídla. Objednatel si s poskytovatelem
předem telefonicky dohodne termín předáni zařízení k zabezpečení předmětu plnění.

3. Přepravu přístrojů do místa plnění a jejich vyzvednutí po provedeni úkonů a přepravu z
místa plnění zajisti objednatel vlastními prostředky.

4. Poskytovatel zajistí provádění veškerých úkonů na přístrojich v souladu s příslušnými
platnými normami, což bude dokladovat příslušným dokumentem - Ověřovacím listem,
který předá objednateli současně s přístroji při jejich vráceni.

5. Poskytovatel provede úkony na přístrojích na základě dÍ|čÍch objednávek objednatele,
po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a objednateli vrátí pIně funkční přístroje
včetně metrologického ověřeni, do 14-ti pracovních dní od data převzetí objednávky,
v případě, že na zařízení nebude proveden žádný servisní zásah. Přístroje budou
zadavateli vráceny v tomto termínu plně funkční pro jejich provoz.

6. Poskytovatelem potvrzená objednávka bude sloužit jako doklad o předání přístrojů
objednatelem poskytovateli.

7. Metrologické ověření měřičů rychlosti bude prováděno dle terminů platnosti ověřovacích
listů. Dodavatel zajistí provádění veškerých úkonů na přÍstrojích v souladu s příslušnými
platnými normami, což bude dokladovat příslušným dokumentem, tzn. metrologické
ověření Ověřovacím listem. Tento dokument předá objednateli současně s přístroji při
jejich vrácení.

Článek lV.
Servisní zásah

1. zjistí-li poskytovatel při provádění úkonů na přÍstrojích snížení funkčnosti některého
přístroje, musí na něm provést servisní zásah a uvést jej do souladu s platnými normami,
aby objednateli byly navráceny již plně funkční přistroje.

2. V případě, že bude nutný servisní zásah, musí být odsouhlasen např. faxem nebo
telefonicky objednatelem, ten vystaví zvlášť' objednávku a poskytovatel následně vystaví
samostatnou fakturu. Objednávka bude obsahovat výrobní čísla přístrojů.

3. Termín opravy je dohodnut na 30 kalendářních dnů ode dne doručení písemné
objednávky objednatele poskytovateli.

3



Článek V.
Cena předmětu plnění

YI. Metrologické ověřeni měřičů rychlosti

1.1 RAMER10 C
Cena za provedené metrologické ověřeni 1 ks bez DPH
Cena za provedené metrologické ověření 9 ks bez DPH
DPH 21 %
Celková cena za provedené metrologické ověřeni za 9 ks vC.

Č. j.

17 900,00 Kč
161 100,00 Kč
33 831,00 Kč

DPH 194 931,00 Kč

1.2 RAMER7 CCD
Cena za provedené metrologické ověření 1 ks bez DPH
Cena za provedené metrologické ověření 2 ks bez DPH
DPH 21 %
Celková cena za provedené metrologické ověření za 2 ks vC. DPH

1.3 AD9C
Cena za provedené metrologické ověření 1 ks bez DPH
Cena za provedené metrologické ověření 1 ks bez DPH
DPH 21 %
Celková cena za provedené metrologické ověření za 1 ks VC. DPH

1.4 POLCAM PC 2006
Cena za provedené metrologické ověřeni 1 ks bez DPH
Cena za provedené metrologické ověřeni 7 ks bez DPH
DPH 21 %
Celková cena za provedené metrologické ověření za 7 ks vC. DPH

17 900,00 Kč
35 800,00 Kč
7 518,00 Kč

43 318,00 Kč

17 900,00 Kč
17 900,00 KČ
3 759,00 Kč

21 659,00 Kč

9 450,00 Kč
66 150,00 Kč
13 891,50 Kč
80 041,50 Kč

V případě provedení 38 kalibrací a metrologických ověření, tj. plnění předmětu zakázky na
dobu 2 let se výše uvedené celkové ceny adekvátně zvyšuji (viz, část Cena předmětu plnění,
bod 1.2 v nabídce poskytovatele NAB-2017-000009).

2. Opravy a servis konstrukčních části a výpočetní technikV
(V případě nutnosti provedeni servisního zásahu)

2.1 Opravy a servis konstrukčních části u RAMER IDC, RAMER 7CCD, AD9C a
POLCAM PC 2006
Cena za 1 hodinu bez DPH 640,00 Kč
DPH 134,40 Kč
Cena opravy a servisu konstrukčních částí za 1 hodinu VC. DPH 774,40 KČ

2.2 Opravy a servis výpočetní technik'y a software u RAMER IDC,
a POLCAM PC 2006
Cena za 1 hodinu bez DPH
DPH
Cena opravy a servisu konstrukčních části za 1 hodinu vC, DPH

RAMER 7CCD, AD9C

850,00 Kč
178,50 Kč

1 028,50 Kč

4



Č. j.

Y3. Uvedené ceny jsou nejvýše přípustné.

4. Zálohové platby se nepřipouští.

5. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze na základě zvýšeni oprávněných nákladů
poskytovatele způsobených změnou příslušných právních norem, kterými je poskytovatel
povinen se v souvislosti se svou revizní činností řídit. Tuto změnu poskytovatel
objednateli oznámí, a to formou písemného návrhu dodatku k této smlouvě a objednatel
je povinen se k tomuto návrhu ve lhůtě jednoho měsíce vyjádřit.

Článek VI.
Fakturace a platební podmínky

1. Právo fakturovat vzniká poskytovateli na základě potvrzeného protokolu o provedených
úkonech a předání přístrojů, datovaného a potvrzeného objednatelem při převzetí
odpovědnou osobou objednatele.

2, Na daňovém dokladu (dále jen ,,faktura") bude uveden objednatel ČR - Krajské ředitelství
policie Ústeckého kraje, Lidické náměstí 899/9, 401 79 Ústi nad Labem, a bude doručena
ve dvou vyhotoveních na adresu Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Odbor
správy automobilního majetku, Lidické nám. 899/9, 401 79 Ústí nad Labem.

3. Faktura (daňový doklad) vystavená poskytovatelem musí obsahovat náležitosti
stanovené příslušnými právními předpisy, a to:

- označení faktury a její číslo
- firmu (obch. jméno), lČ, dič, údaj o zapsání v OR či jiné evidenci
- sídlo objednatele a poskytovatele
- bankovní spojení prodívajÍcÍho
- předmět plnění
- fakturovanou částku (vyčísleni zvlášť' ceny služeb bez DPH, zvlášť' DPH a cenu
služeb včetně DPH)
- č.j. smlouvy

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů
ode dne doručeni faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. Cena
za poskytnuté služby se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny
za poskytnuté služby z bankovního účtu objednatele. V případě pochybností se má za to,
že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odesláni faktury.

5. Faktura bude předložena ve dvou vyhotoveních.

6. Přílohou každého vyhotoveni faktury bude kopie protokolu uvedeného v bodě 1., ČI. VI.

7. Ceny na faktuře budou uvedeny v členění dle jednotlivých druhů úkonů (metrologické
ověření, oprava-údržba/hodina, materiál).

8. Objednatel není v prodlení s placením fakturovaných částek, jestliže vrátí fakturu
poskytovateli do 5 dnů od jejího doručení proto, že faktura obsahuje nesprávné údaje
nebo byla vystavena v rozporu s touto smlouvou. Konkrétni důvody je objednatel povinen
uvést zároveň s vrácením faktury. Objednatel se vrácením faktury z důvodů uvedených v
tomto bodě nedostává do prodlení s její platností.

5



Č. j.

9. Objednatel není v prodlení, jestliže uhradí fakturu do 30 dní po jejím obdržení, i když je to
po terminu, který je na faktuře uveden jako den splatnosti.

l

10. Objednatel nemá povinnost účasti na režimu přenesení daňové povinnosti dle §92a ve
smyslu ustanovení § 5, odst.3, zákona č. 235/2004 Sb. o DPH.

11. Poskytovatel se zavazuje doručit faktury na adresu objednatele nejpozději do 15.
prosince 2017/2018. Faktury předložené po tomto termínu nebudou v roce 2017/2018
proplaceny a jejich splatnost bude činit 90 dnů.

Článek VIl.
Odpovědnost poskytovatele, záruční podmínky

1. Poskytovatel odpovídá za odborné provedení sjednaných úkonů. Za vady dodaných
náhradních dílů, dílů dodaných výměnným způsobem nebo provedených servisních
úkonů, ručí zhotovitel po dobu 24 měsíců ode dne provedení úkonu, mimo díly, na které
externí dodavatel dobu záruky omezil (např. baterie, výbojky blesku). Záruka pro
metrologické ověření je 12 měsíců. Záruka sestává z bezplatné dodávky, bezplatné
opravy nebo bezplatné dodávky náhradních dílů včetně metrologického ověření.

2. Záruční podmínky nejsou splněny v případě vandalismu, neoprávněného zásahu třetí
osoby a vyšší moci.

3, Poskytovatel neručí za vady ani škody způsobené úmyslně nebo hrubou nedbalostí
či v důsledku nedodržení podmínek pro provoz přístrojů nebo zařízeni.

4. Případné vady přístrojů je objednatel povinen bez zbytečného odkladu písemně
reklamovat u poskytovatele. Ten je povinen vady oznámené v záruční lhůtě na své
náklady odstranit.

5. Poskytovatel je povinen poskytnout ze svého pojištění náhrady za škody, za které nese
odpovědnost, tyto náhrady se nevztahuji na škody objednatele v souvislosti s přerušením
provozu.

6. Poskytovatel nese odpovědnost za škody způsobené objednateli ve vztahu k třetím
osobám v důsledku uznané reklamované vady.

7. Objednatel je srozuměn s tím, že na své náklady je povinen provést eventuální opatření
nutná pro bezpečnost, dobrý stav nebo dodrženi platných právních norem podle
doporučení poskytovatele. Potřebné práce provede poskytovatel na základě samostatné
objednávky po dohodě s objednatelem.

6



Č. j.

Článek Vlil.
Smluvní sankce, odstoupeni od smlouvy a výpověď' smlouvy

YI. Objednatel je oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny s DPH

dňčí objednávky za každý den prodlení při nesplněni dodací lhůty dle článku Ill. odst. 4.
smlouvy.

2. Poskytovatel má právo účtovat objednateli úrok z prodlení za každý den prodlení ve výši
0,5% z fakturované částky s DPH.

3. Povinnost zaplatit úrok z prodlenI je 30 dnů od obdrženi výzvy druhé smluvní straně k
jejímu zaplacení.

4. Povinnost zaplatit úrok z prodlení se řidl ustanoveními občanského zákoníku.

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na
náhradu škody nebo odškodněni v plném rozsahu ani povinnost poskytovatele dále
řádně poskytovat služby ve sjednané kvalitě.

6. Za podstatné porušeni této smlouvy poskytovatelem, které zakládá právo objednatele
na odstoupeni od této smlouvy, se považuje zejména:

a. prodlení poskytovatele s řádným poskytováním služeb ve sjednané kvalitě o vÍce
než třicet (30) kalendářních dnů;

b. postup poskytovatele při poskytování služeb v rozporu s oprávněnými pokyny
objednatele.

7. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a. vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenčni řízení, v němž bylo vydáno

rozhodnutí o úpadku, pokud to právni předpisy umožňuji;
b. insolvenční návrh na poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek poskytovatele

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;
c. poskytovatel vstoupí do likvidace.

8. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v
prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajicích z této smlouvy po dobu delší
než třicet (30) kalendářních dni.

9. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní
lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujíchn po doručeni výpovědi. v takovém
případě je poskytovatel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy
objednatele vážně ohroženy.

10. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy se
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

!

7



Č. j.

Článek IX.
Ostatní ujednáni

YI. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit změnu údajů uvedených v

ČI. l této smlouvy.

2. Poskytovatel je povinen dokumenty souvÍsejÍcÍ s poskytováním služeb dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplacení poslední části ceny poskytnutých služeb popř. k poslednímu zdanitelnému
plněni dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontro|ními orgány.

3. Poskytovatel je podle ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

4. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud poskytovatel i při
vynaloženi veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

5. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a všech
dalších údajů uvedených v této smlouvě včetně ceny poskytovaných služeb.

6. Podkladem pro uzavřeni této kupní smlouvy je nabídka prodávajÍcÍho ze dne 20. ledna
2017, která byla na základě zadávacího řízeni zveřejněného pod číslem jednacím

vybrána jako nejvýhodnější.

7. Tato smlouva bude dále uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv, který nabyl účinnosti dne 1. července 2016.

Článek X.
Závěrečná ustanoveni

1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. l. této smlouvy jsou oprávněny k
poskytování součinnosti dle této smlouvy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 10. dubna 2019.

4. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnými obecnými soudy.

6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

7. Smlouva strany zavazuje. Lze ji změnit jen se souhlasem obou smluvních stran, pouze
na základě odsouhlasených písemných dodatků.

8



Č. j.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a
jeden poskytovatel. Objednatel po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny stejnopisy
evidenční číslo této smlouvy.

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

10. Nedňnou součástí této smlouvy je příloha - krycí list - cena předmětu plněni.

V Ustľ nad Labem dne -3 -02- 2017

Za objednatele

náměstek ředitel KŘP-U 'ro ekonomiku
POLlClE "ESKÉ REPUBLIKY
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE
ÚSTECKÉHO KRAJE
POŠTOVNÍ SCHRÁNKA 179
401 79 ÚSTÍ NAD LABEM

V Kunovicích dne O 9. 02. 7R17

Za poskytovatele

Ing. Rudolf Vácha
generální ředitel RAMET a.s.

RAMET a. S.
úl. Letecká 1110

686 04 KUNOVICE
generální Feditel

9



,

M

k

b

,, ' l ' ,
M -

C

Cena předmětu plněni:

1. Metrologické ověření měřičů rychlosti
1.1Metrologické ověření níěřičů rychlosti na 1rok:

Metrologické Cena za l ks Cena za p,řísjušné
l Celková cenamnožství bez ' DPH (21%) v KČ Voverení meričů bez DPH v Kc včetne DPH v Kc

rychlosti _ _ . DPH v Kc _
RAMER IDC ,L l 900,00 KČ 161 100,00 KČ ' 33 831,00 Kč 194 931,00 Kč
(9 X)

RAMER 7CCD 17 900,00 KČ 35 800,00 Kč 7 518,00 KČ l 43 318,00 Kč
(2 X)

AD9C 17 900,00 Kč 1/ 900,00 KČ 3 /59,00 Kč 21 659,00 KČ
(l X)

_ _]POLCAM PC2006 9 450,00 KČ 66 150,00 Kč 13 891,50 Kč 80 041,50 KČ '
(7 X)

CELKEM
(kalibrace a " 280 950,00 KČ 58 999,50 KČ 339 949,50 KČ

metrologické
ověřeni - 19 x)

1.2. Metrologické ověřeni měřičů rychlosti na 2 roky:
Metrologické ' Cena Za pŘslušné

V
Cena za ·1 ks" '. " ' j"' : ; " · " ' ·' 'mnozstw.bezoverení mericu bez DPH v Kc

. . .' rychlosti
. __. DPH v KcRANIER IDC '17 900,00 Kč 322 200,00 Kč

(18 X)
RAMER 7CCD 17 900,00 KČ l /1 600,00 Kč
(4 X)

AD9C 17 900,00 KČ 35 800,00 Kč
(2 X)

POLCAM PC2006 C) 450,00 Kč 132 300,00 Kč
(14 X)

DPH (21 %) v KČ " Celková cena
včetně DPH v KČ

67 662,00 Kč 389 862,00 KČ

15 036,00 KC 86 636,00 KČ

7 518,00 Kč 43 318,00 KČ

27 783,00 KČ 160 083,00 KČ

CELKEM
(kalibrace a - 561 900,00 KČ ' 117 999,00 KČ
metrologické
ověření - 38 x)

679 899,00 KČ

2. Opravy a servis (v případě nutnosti provedení servisního zásahu)

. Sazbä-kč l 1 hod bez ' ,6 -" " . Sazbá KČ l l hodOpravy a servis ·· " DPH (21 ° ) v KcDPH ' včetne DPH

Konstrukčních částí 640,(X) Kč 134,40 kč 774,40 KČ

výpočetní techniky qr- " y " " "
, .)0,00 Kc , 17, ,-)0 Kc 1028,50 Kca software

Uvedené ceny jsou nejvýše přípustné,


